

BÁO CÁO

Công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi tháng 4/2021
(từ ngày 15/3/2021 đến ngày 15/4/2021)

Thực hiện Chương trình công tác đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2021, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn Tây Ninh báo cáo kết quả công tác đoàn và phong trào thanh thiếu nhi tháng 4 năm 2021 như sau:

I. HOẠT ĐỘNG TẬP TRUNG CẤP TỈNH

Tỉnh đoàn Tây Ninh tổ chức Lễ kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2021). Tại buổi lễ đã tuyên dương **90** tập thể, cá nhân là cán bộ đoàn, chi đoàn, đoàn cơ sở tiêu biểu; cán bộ đoàn có nhiều đóng góp cho công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi Tây Ninh giai đoạn 2011-2021; biểu dương các cá nhân, tập thể tiêu biểu trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh giai đoạn 2016-2020. Chương trình cũng là dịp để các đồng chí nguyên lãnh đạo Tỉnh đoàn Tây Ninh qua các thời kỳ ôn lại truyền thống, tiếp lửa cho sức trẻ Tây Ninh tiếp tục ra sức phấn đấu học tập, rèn luyện và xây dựng quê hương Tây Ninh ngày càng giàu đẹp.

Tỉnh đoàn, Ủy ban Hội LHTN VN tỉnh trao tặng **02** thùng nước rửa tay loại **20** lít cho Vương quốc Campuchia hỗ trợ công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19.

Nhằm triển khai hiệu quả Bản ghi nhớ thỏa thuận hợp tác giữa Hội LHTN Việt Nam tỉnh Tây Ninh và Hội LHTN Campuchia tỉnh Svay Rieng; đồng thời tổ chức tốt Chương trình “*Tháng ba biên giới*” với các hoạt động hỗ trợ công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 và chúc mừng Tết cổ truyền của nước bạn – Vương quốc Campuchia; sáng 31.3, tại Cửa khẩu quốc tế Mộc Bài, huyện Bến Cầu, tỉnh Tây Ninh, Hội LHTN Việt Nam tỉnh tổ chức trao tặng vật tư y tế cho Hội LHTN Campuchia tỉnh Svay Rieng. Tại đây, Hội LHTN Việt Nam tỉnh đã trao **20.000** khẩu trang y tế, **1.000** chai nước rửa tay sát khuẩn cho Hội LHTN Campuchia tỉnh Svay Rieng, nhằm hỗ trợ tình bạn trong công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19. Dịp này, Hội LHTN Việt Nam tỉnh và Hội Doanh nhân trẻ cũng đã gửi tặng quà chúc mừng Hội LHTN Svay Rieng nhân dịp Tết cổ truyền của nước bạn.

Tỉnh đoàn chọn cử **45** đoàn viên, thanh niên tham gia Lễ phát động Cuộc vận động “*Toàn dân rèn luyện thân thể theo tấm gương Bác Hồ vĩ đại*” giai đoạn 2021-2030 và Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2021.

Thiết thực hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2021 với thông điệp “*Lên tiếng vì thiên nhiên*”, do ảnh hưởng của đại dịch Covid-19, Tỉnh đoàn đã chỉ đạo cơ sở Đoàn trong toàn tỉnh đẩy mạnh công tác tuyên truyền và tập trung

vào các hoạt động trực tuyến, mạng xã hội. **Kết quả:** sau 01 giờ tắt đèn hưởng ứng chiến dịch Giờ Trái đất 2021 vào tối ngày 27.3.2021 tại tỉnh Tây Ninh, lượng điện giảm là 7.368 kWh và công suất giảm 7,37 MW¹.

II. KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG THƯỜNG XUYÊN

1. Công tác tuyên truyền, giáo dục

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đã biên soạn và đăng tải trên website Tỉnh đoàn, fanpage Tỉnh đoàn các nội dung: tuyên truyền kết quả Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; các chủ trương chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, thông tin thời sự về tình hình biển, đảo; phòng chống âm mưu “*Diễn biến hòa bình*”, xuyên tạc của các thế lực thù địch chống phá Đảng và Nhà nước; Chỉ thị số 42-CT/TW, ngày 24/3/2015 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống văn hóa cho thế hệ trẻ giai đoạn 2015-2030; tham gia học tập Nghị quyết Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; tiếp tục triển khai cuộc vận động học tập và làm theo tư tưởng tám gương đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh gắn với cuộc vận động xây dựng giá trị hình mẫu giá trị thanh niên Việt Nam thời kỳ mới; triển khai các Chỉ thị, Nghị quyết của Đảng; tuyên truyền cho người dân về quyền lợi chính sách của gia đình khi có quân nhân đang thực hiện nghĩa vụ quân sự và chế độ khi xuất ngũ. Tập trung tuyên truyền kết quả Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII², tuyên truyền công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 – 2026; tuyên truyền trong hệ thống Đoàn thực hiện đảm bảo các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19.

Nhìn chung công tác tuyên truyền được triển khai đảm bảo theo sự chỉ đạo, nội dung được biên soạn ngắn gọn, xúc tích, cách thực hiện triển khai tương đối phù hợp với đoàn viên, thanh niên địa phương.

2. Kết quả tuyên truyền bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021 – 2026

Ban thường vụ Tỉnh đoàn Tây Ninh đã ban hành **04** văn bản về việc đẩy mạnh công tác tuyên truyền bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021 – 2026³.

¹ Thông tin được cung cấp từ Công ty điện lực Tây Ninh.

² Toàn tỉnh tổ chức được 66 cuộc tuyên truyền, thu hút hơn 4.180 cán bộ đoàn, đoàn viên, thanh niên tham gia.

³ Kế hoạch số **295**/KH-TDTN-BTG, ngày 04/02/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn về “*tuyên truyền bầu cử đại biểu Quốc hội Khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026*”; Công văn số **2746**-CV/TDTN-BTG, ngày 10/3/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn về việc “*hướng ứng cuộc thi tìm hiểu cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội Khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026*”; Kế hoạch số **310** KH/TDTN – VP, ngày 18/03/2021 về “*Phát động đợt thi đua thực hiện thắng lợi cuộc bầu cử Đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử Đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021 – 2026*”; Công văn số **2783** -CV/TDTN-BTG, ngày 31/3/2021 về việc “*Đẩy mạnh tuyên truyền cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội Khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 và đấu tranh ngăn chặn, xử lý thông tin chống phá cuộc bầu cử*”.

Nội dung tuyên truyền tập trung vào mục đích, ý nghĩa, tầm quan trọng của cuộc bầu cử; phân tích làm rõ bối cảnh, tình hình đất nước, tình hình chung của tỉnh, địa phương; các văn bản Pháp luật như Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân, tuyên truyền các văn bản lãnh đạo của tỉnh về cuộc bầu cử; tuyên truyền quyền ứng cử và bầu cử của công dân, nghĩa vụ, trách nhiệm của cử tri trong công tác bầu cử; các quy định về trình tự, thủ tục bầu cử; tuyên truyền tiêu chuẩn người ứng cử Đại biểu Quốc hội, Hội đồng nhân dân....

Tỉnh đoàn xây dựng bản tin tuyên truyền về **một số điều cần biết khi tham gia bầu cử** phát trên Fanpage của Tỉnh đoàn vào ngày 31/3/2020. Tuyên truyền 194 lượt khẩu hiệu trực quan trên băng điện tử, băng ron, pano; Thiết kế khung ảnh đại diện Facebook, vận động đoàn viên thanh niên đồng loạt đổi khung ảnh đại diện "*Tuổi trẻ Tây Ninh hướng về Ngày bầu cử 23/5/2021*"; Xây dựng intro video tuyên truyền bầu cử, phát động thanh niên thực hiện quyền công dân trong tham gia bầu cử và mặc áo thanh niên Việt Nam đi bầu đồng loạt tại các điểm bầu cử vào lúc 7h30, chủ nhật, ngày 23/5/2021.

Các cấp bộ đoàn trong tỉnh đã đăng tải hơn **696** lượt tin bài, chia sẻ về công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021 – 2026 trên các trang Fanpage của đoàn, trang Facebook cá nhân và thông tin trong các cuộc họp, hội nghị, diễn đàn, thu hút hơn 28.500 lượt đoàn viên, thanh niên tiếp cận.

3. Kết quả triển khai các phong trào hành động cách mạng

Các huyện, thị, thành đoàn và đoàn trực thuộc có các công trình, phần việc, hoạt động thi đua sôi nổi chào mừng kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh. Trong dịp này, các cấp bộ đoàn đã tuyên dương **373** cá nhân, tập thể là gương điển hình, xuất sắc, là bí thư chi đoàn, chi đoàn tiêu biểu, là điển hình tiên tiến trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

*** Đối với phong trào thanh niên tình nguyện:**

- Tổ chức thực hiện "*Ngày Chủ nhật xanh*" đợt I, năm 2021 với các công việc như: làm vệ sinh vệ sinh, chăm sóc vườn hoa cơ quan, đơn vị; giải quyết các điểm nóng ô nhiễm tại địa phương, xóa các băng quảng cáo, rao vặt trái phép, **Kết quả:** đã thu gom **200⁴** kg rác thải nhựa, hơn **7,7 tấn⁵** rác thải các loại, thu gom chai lọ nhựa, xóa **10⁶** bãi rác, điểm tập kết rác tự phát, chăm sóc các tuyến đường hoa thanh niên, quét dọn nhà Bia, Đài tưởng niệm,... Ra quân khơi thông dòng chảy, nạo vét **700m⁷** tuyến kênh; phát **8.700** tờ rơi, **600** khẩu

⁴ Huyện đoàn Bến Cầu.

⁵ Huyện đoàn Tân Biên: 1.9 tấn; Huyện đoàn Tân Châu: 1.8 tấn; Huyện đoàn Bến Cầu: 02 tấn; Huyện đoàn Châu Thành: 02 tấn.

⁶ Thành đoàn Tây Ninh: 02; Huyện Đoàn Dương Minh Châu: 03; Huyện đoàn Bến Cầu: 02; Thị đoàn Hòa Thành: 03.

⁷ Thị đoàn Hòa Thành: 300m; Huyện đoàn Gò Dầu: 400m.

trang y tế tuyên truyền phòng chống dịch bệnh Covid-19; bóc xóa biển rao vặt, quảng cáo, phát quang hơn **79,2 km** đường giao thông nông thôn; thấp sáng các tuyến đường bằng đèn năng lượng mặt trời với tổng chiều dài **03⁸ km** trị giá **37** triệu đồng; trồng **495⁹** cây xanh. Các hoạt động thu hút **5.750** đoàn viên, hội viên, thanh niên tham gia. Tổng giá trị thực hiện các phần việc trong “*Ngày Chủ nhật xanh*” đợt I năm 2021 hơn **164** triệu đồng.

- Các huyện, thị, thành đoàn và đoàn trực thuộc tổ chức vận động hiến **1.034** đơn vị máu; tặng **04** thẻ bảo hiểm y tế cho người dân có hoàn cảnh khó khăn; tổ chức khám, chữa bệnh cho **600** người già và trẻ em trị giá hơn **170** triệu đồng; vận động xây **07** nhà nhân ái, **03** nhà khăn quàng đỏ tổng trị giá hơn **716** triệu đồng; tặng **702** phần quà, **1.280** suất ăn miễn phí cho người già neo đơn, người có công với cách mạng, gia đình chính sách có hoàn cảnh khó khăn, thăm tặng quà các chốt, điểm phòng chống dịch của lực lượng biên phòng và các điểm cách ly tập trung.

* **Hoạt động chăm lo cho thiếu nhi:** thực hiện **11** cụm trò chơi cho thiếu nhi¹⁰, trao **1.879** suất học bổng, **499** suất quà, **6** xe đạp, **30** phần tập sách và bàn học cho các em thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn và giúp đỡ **32** trẻ em thường xuyên. Mở **06** lớp tập huấn kỹ năng phòng, chống xâm hại trẻ em, phòng chống đuối nước cho **819** thiếu nhi. Tỉnh đoàn phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức Liên hoan Đội tuyên truyền măng non lần I, năm 2021 với chủ đề “*Tiến bước lên Đoàn*” với sự tham gia của 09 đội tuyên truyền đến từ các huyện, thị xã, thành phố.

* **Công tác phòng, chống dịch bệnh Covid – 19:** cấp bộ đoàn tổ chức **20** hoạt thăm hỏi, tặng quà các cán bộ, chiến sĩ đang làm nhiệm vụ tại các chốt phòng, chống dịch Covid-19 tại các chốt biên phòng đóng quân trên tuyến biên giới Việt Nam – Campuchia với tổng trị giá hơn **60** triệu đồng. Tiếp tục tuyên truyền, quán triệt đến các cấp bộ Đoàn, Hội, Đội, đoàn viên, thanh thiếu nhi và người dân thực hiện yêu cầu 5K trong phòng, chống dịch theo khuyến cáo của Bộ Y tế. Không được chủ quan, mất cảnh giác với các nguy cơ dịch bệnh; thực hiện hiệu quả các biện pháp phòng chống dịch Covid – 19 tại địa phương. Không được tung tin, bịa đặt gây tâm lý hoang mang, ảnh hưởng tiêu cực đến công tác phòng, chống dịch bệnh. Tiếp tục duy trì lực lượng các “*Đội phản ứng nhanh*” sẵn sàng đi đầu tham gia ứng phó với mọi tình huống dịch bệnh theo chỉ đạo của cấp ủy, chính quyền và Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Covid-19 tỉnh.

* **Các hoạt động xây dựng văn minh đô thị, ứng phó với biến đổi khí hậu** được đoàn viên thanh niên triển khai với các hoạt động: tiến hành trồng và

⁸ Huyện đoàn Tân Châu: 02km – 28 triệu đồng; Huyện đoàn Gò Dầu: 01km – 09 triệu đồng.

⁹ Huyện đoàn Bến Cầu: 110 cây; Huyện đoàn Tân Châu: 200 cây; Huyện đoàn Châu Thành: 50 cây; Thành đoàn Tây Ninh: 135 cây.

¹⁰ Thành đoàn TN điểm? trị giá 15 triệu, huyện đoàn Tân Biên 02 cụm trị giá 90 triệu, huyện đoàn Tân Châu 02 cụm trị giá 20 triệu đồng, huyện đoàn Dương Minh Châu 01 cụm trị giá 15 triệu đồng, huyện đoàn Gò Dầu 01 cụm trị giá 50 triệu đồng, huyện đoàn Châu Thành 02 cụm trị giá 30 triệu đồng.

chăm sóc các tuyến đường thanh niên, phát quang, dặm vá các tuyến đường nông thôn **10,35** km, don vệ sinh 01 tuyến kênh dài **02** km, thực hiện công trình thấp sáng đường quê với tổng chiều dài hơn **25,8** km, tổng trị giá hơn **428** triệu đồng; trồng mới **2.620** cây xanh, có **472** lượt đoàn viên thanh niên tham gia ngày thứ 7 tình nguyện.

* **Đồng hành với thanh niên khởi nghiệp lập nghiệp:** Huyện, thị, thành đoàn tiếp tục vận động các doanh nghiệp, phối hợp với các ngành liên quan hỗ trợ hỗ trợ cho **21** thanh niên khởi nghiệp với tổng số tiền **1,3 tỷ đồng¹¹**. Trong tháng tư vẫn nghề nghiệp cho **3.180** học sinh, đoàn viên, thanh niên, trong đó có **153** đoàn viên, thanh niên tìm được việc làm. Tổ chức vận động, giúp đỡ **26** thanh niên yếu thế tại các địa phương, kinh phí hơn **24** triệu đồng.

4. Công tác tổ chức xây dựng Đoàn

4.1. Công tác đoàn viên

Tiếp tục triển khai chủ trương 1+1 của Trung ương Đoàn, chấn chỉnh việc tham gia sinh hoạt đoàn nơi cư trú của các khối. Trong đó, quan tâm đến việc phát huy thanh niên ưu tú tham gia vào tổ chức.

- Tổng số đoàn viên đầu tháng: **33.943 đoàn viên**
- + Kết nạp mới: 5.850 đoàn viên.
- + Chuyển đến: 49 đoàn viên.
- + Trưởng thành: 106 đoàn viên.
- + Xóa tên: 20 đoàn viên.
- + Chuyển đi: 49 đoàn viên
- Tổng số đoàn viên hiện nay là: **39.667 đoàn viên.**

4.2. Đoàn tham gia xây dựng, bảo vệ Đảng và hệ thống chính trị

Các cấp bộ Đoàn tiếp tục triển khai thực hiện cuộc vận động “*Đoàn viên thanh niên phấn đấu trở thành đảng viên Đảng cộng sản Việt Nam*”; Theo đó, các cơ sở Đoàn trong tỉnh đã tổ chức bình chọn đoàn viên ưu tú và tổ chức trao danh sách đoàn viên ưu tú cho cấp ủy Đảng với các hình thức, nội dung chương trình đảm bảo theo sự chỉ đạo. Kết quả, trong tháng đã giới thiệu **330** đoàn viên ưu tú, trong đó có **11** đoàn viên ưu tú được cấp ủy Đảng xem xét kết nạp Đảng.

4.3. Công tác nội chính, phòng, chống tham nhũng

Tại cơ quan Tỉnh đoàn và các cấp bộ đoàn đã tiếp tục tuyên truyền, phổ biến pháp luật về phòng, chống tham nhũng, lãng phí trong các phiên họp giao ban định kỳ về Luật thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; Chi thị số 13 CT/TU,

¹¹ Thành đoàn Tây Ninh hỗ trợ 04 thanh niên với tổng số tiền là 900 triệu đồng, huyện đoàn Tân Biên hỗ trợ 03 thanh niên số tiền là 60 triệu đồng, huyện đoàn Gò Dầu hỗ trợ 04 thanh niên với số tiền là 140 triệu đồng, huyện đoàn Bến Cầu hỗ trợ 05 thanh niên tổng số tiền là 50 triệu đồng, Thị đoàn Hòa Thành hỗ trợ 02 thanh niên với tổng số tiền là 80 triệu đồng, huyện đoàn Châu Thành hỗ trợ 03 thanh niên với số tiền là 70 triệu đồng.

ngày 25/02/2014 của BTV Tỉnh ủy về việc tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với việc kê khai và kiểm soát việc kê khai tài sản thu nhập; Luật phòng chống tham nhũng (sửa đổi) và các văn bản hướng dẫn thi hành. Lãnh đạo Tỉnh đoàn chỉ đạo Văn phòng tham mưu xây dựng Kế hoạch phòng, chống tham nhũng năm 2021 của cơ quan Tỉnh đoàn, có báo cáo kết quả thực hiện Chỉ thị 27-CT/TU, ngày 30 tháng 12 năm 2019 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo vệ người phát hiện, tố giác, người đấu tranh chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực. Trong tháng, các cấp bộ Đoàn không để xảy ra khiếu kiện, khiếu nại liên quan đến cán bộ và tổ chức Đoàn các cấp.

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG

1. Mặt được

Trong tháng 4 năm 2021, các cấp bộ đoàn thực hiện tốt công tác tuyên truyền, giáo dục, ngày càng tiếp cận được với đông đảo đoàn viên, thanh thiếu niên và nhân dân, hình thức tuyên truyền được đổi mới theo hướng sân khấu hóa, phù hợp với từng đối tượng thanh niên,... nội dung tuyên truyền được đổi mới theo hướng ngắn gọn, dễ hiểu.

Tổ chức sôi nổi các hoạt động “*Tháng 3 biên giới*”, “*Ngày chủ nhật xanh*”, các hoạt động kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2021) phù hợp với tình hình thực tế của từng địa phương, đơn vị; theo sự chỉ đạo và hướng dẫn của của Đoàn cấp trên, đảm bảo thực hiện công tác phòng chống dịch Covid -19 trong quá trình tổ chức các hoạt động.

Đa số các cấp bộ Đoàn đã tham mưu tốt cho cấp ủy Đảng, Chính quyền công tác vận động các nguồn lực chăm lo cho thế hệ trẻ, đáp ứng được yêu cầu trong việc tổ chức các phong trào Đoàn, Hội, Đội; góp phần tích cực trong công tác đảm bảo an sinh xã hội tại địa phương. Đặc biệt, trong tháng công tác vận động các nguồn lực trao vốn khởi nghiệp và chăm lo cho thế hệ trẻ, đáp ứng được yêu cầu trong việc tổ chức các phong trào Đoàn, Hội, Đội; góp phần tích cực trong công tác đảm bảo an sinh xã hội tại địa phương.

2. Hạn chế

Do tình hình dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn vẫn diễn biến phức tạp nên một số chương trình, hoạt động bị ảnh hưởng, phải tạm hoãn thời gian tổ chức đến khi tình hình dịch bệnh ổn định hơn.

IV. PHƯƠNG HƯỚNG TRỌNG TÂM THÁNG 5/2021

Tiếp tục tổ chức các hoạt động diễn ra đảm bảo theo chương trình, kế hoạch đề ra, trong đó tập trung:

- Tổ chức Tổng kết Tháng thanh niên năm 2021.
- Tổ chức Liên hoan Tuyên truyền ca khúc cách mạng năm 2021.
- Tổ chức Hội thi Tài năng Tiếng anh lần 4, năm 2021.

- Tiếp tục thực hiện các nội dung tuyên truyền về bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021 – 2026.

- Tổ chức Lễ kỷ niệm 80 năm ngày thành lập Đội TNTTP Hồ Chí Minh.

Trên đây là báo cáo công tác đoàn và phong trào thanh thiếu nhi tháng 4/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn.

Nơi nhận:

- VP I, VP II TW Đoàn;
- Ban TNTH TW Đoàn;
- MTTQ Việt Nam tỉnh;
- BDV Tỉnh ủy;
- BNC Tỉnh ủy;
- Các huyện, thành đoàn và Đoàn trực thuộc (website Tỉnh đoàn);
- Lưu Vp.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ



Võ Quốc Khánh